

Smidstrup Vandværk a.m.b.a.

Referat af ordinær generalforsamling den 09. juli 2022.

Formanden, Bernt Frydenberg, bød velkommen og henviste til de fremlagte dokumenter. Dagsorden ifølge vedtægterne.

Ad 1 valg af dirigent

Generalforsamlingen valgte enstemmigt Jørgen Christiansen til dirigent. Han konstaterede at gfs var indkaldt med lovlig varsel. I alt var der ca 25 medlemmer mødt op.

Ad 2. Bestyrelsens beretning om selskabets virksomhed i det forløbne år

Formanden præsenterede bestyrelsen og dens faglige kvalifikationer, som er vigtige, fordi bestyrelsen samtidig udgør vandforsyningens driftsorganisation.

Årets resultat er tilfredsstillende og holder os på nullinien. Det fremgår af regnskabet at der har været en øget indtjening fra nye tilslutninger på 183 t.kr. mod budget på 37 t.kr. Dette har gjort det muligt for os at udgiftsføre en aftale med en lokal landmand som kompensation for en indskrænkning af landmandens mulighed for at anvende sprøjtemidler i det boringsnære område og er hermed en del af det forebyggende arbejde som forsyningen hele tiden udfører for at beskytte vores drikkevand og bevare en høj vandkvalitet.

Leo Staun Christensen redegjorde for ledningsrenoveringer i forsyningen. Ud af ca. 23 km ledningsnet er status at 5 km nu er renoveret. Dette arbejde koordineres så vidt muligt med udskiftning af målerbrønde.

Leo rapporterede om automatiseringsprojektet på vandværket på Hågendrupvej, som blev udført af forsyningens egne folk; det har nu erstattet store manuelt drevne ventiler med en PLC styret automatisering.

Leo redegjorde yderligere for forløbet omkring kartoffelgrunden. Forsyningen indleverede en indsigelse imod et planlagt byggeprojekt indenfor forsyningens boringsnære område på Strandvejen, idet der ikke har været foretaget de nødvendige miljøundersøgelser som grundens tidligere anvendelse tilsiger. Køber har nu afstået fra at købe grunden og kartoffelgrunden er i stedet solgt til en nabo der ikke vil udstykke til bebyggelse.

Morten Miller redegjorde for forsyningens omfattende arbejde med vandkvalitet – herunder den store pesticidundersøgelse som omfattede ca. 200 pesticidanalyser. Forsyningens arbejde med egenkontrol blev beskrevet samt de særlige geologiske forudsætninger, som specielt gør sig gældende for Hågendrup boringen, for at producere velsmagende drikkevand af høj kvalitet.

Bestyrelsens beretning blev godkendt af generalforsamlingen.

Ad 3. Fremlæggelse af årsrapport til godkendelse

Kirsten Ølgaard fremlagde årsrapport. Udskiftning af målerbrønde går stærkt, der er udskiftet dobbelt så mange som budgetteret, således er driftsudgifterne blevet modsvaret af en næsten lige så høj forøgelse af indtægterne. Budgettet er forhøjet for det indeværende år og det kommende år for at komme i mål med udskiftningen af målerbrønde inden 01. juli 2023.

Administration og afskrivninger som forventet. Årets resultat: 44.652,00

Regnskabet godkendt.

Ad 4. Fremlæggelse af budget for det kommende år, herunder honorar og takster

Budget blev godkendt under forudsætning af, at vandafgiften fastsættes som foreslået under punkt 6. Hvis forslaget om optagelse af lån (punkt 5) vedtages, bortfalder det særlige anlægsbidrag på 560 t.kr.

Ad 5. Behandling af forslag

Forslag fra bestyrelsen om optagelse af lån på 10 mill.dk til ledningsrenoveringer, med kommunegaranti, som koster 0,5 % .

Optagelse af et lån på 10 mill.dk. har den fordel at vi ikke skal betale for ledningsrenoveringer gennem en øget vandafgift, men derimod kan betale renter og afdrag af et lån over 30 år, så nuværende, og kommende andelshavere alle er med til betale. Lånet vil blive optaget i trancher efter behov.

Spørgsmål fra salen:

10 mill.Kr. svarer til 10 km rør – hvad med resten af ledningsnettet?

Svar: Det vil hovedsageligt være små rør og ledninger som ligger i sur gammel mosejord der bliver udskiftet. Med 10 mill.Kr. vil vi således være i mål med ledningsrenoveringen.

Hvornår skal det betales tilbage – hvad er den konkrete plan?

Svar: 25 år. Lån optages efter behov – men først efter træk på kassekredit. Finansiering således efter behov.

Vores analyse viser vi skal bruge 7 mill.Kr. Over de næste tre år. Der skal laves et investeringsbudget men det er svært at lave budget – priserne bliver i denne tid skruet op løbende – der er i nogen tilfælde tale om prisfordoblinger. Der er tale om en byggekredit der virker som kassekredit til lånet optages.

Den simple måde er kassekredit med konvertering – men vi er ikke sat i verden til at spekulere i renter og værdipapirer på et stort lån der tages med det samme.

Forslaget er godtaget af generalforsamlingen

Ad 6. Fastsættelse af vandafgiften

Budget 2023

Anlægsbidrag 560.000,00 bortfalder hvis vandafgift ændres. Udover det er etablering af målerbrønde budgetteret til 750.000,00

Vandafgift på 750 Kr. fast og 10 Kr./m² godkendt i forbindelse med fremlæggelse af budget.

Ad 7. Valg af bestyrelse og bestyrelsessuppleant

Der er ikke nye kandidater. Følgende var bestyrelsesmedlemmer blev genvalgt:

Bernt Frydenberg, Kirsten Ølgaard, Leo Staun Christensson og Morten Miller. I tillæg består bestyrelsen af John-Poul Oksbroe. Flemming Fontel blev valgt som suppleant.

Ad 8. Valg af revisorer

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab blev genvalgt og Lars Henriksen blev genvalgt som forsyningens kritiske revisor.

Ad 9. Eventuelt

Ingen spørgsmål.

Afslutningsvis takkede dirigenten generalforsamlingen for god ro og orden.

Referent



Morten Milfer

Referat godkendt



Jørgen Christiansen

Dirigent